
 

Classificazione del documento Consip Public 

Gara per l’affidamento di servizi integrati, gestionali ed operativi, da eseguirsi negli immobili, adibiti 

prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle Pubbliche Amministrazioni, nonché negli immobili in 

uso a qualsiasi titolo alle Istituzioni Universitarie Pubbliche ed agli Enti ed Istituti di Ricerca 

Appendice 8 al Capitolato  Tecnico –  Modello Atto Aggiuntivo Semplificato all’Ordinativo Principale  di Fornitura 

 
 

Pag 1 di 3  
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APPENDICE 8 AL CAPITOLATO TECNICO 

MODELLO ATTO AGGIUNTIVO SEMPLIFICATO ALL’ORDINATIVO PRINCIPALE DI 

FORNITURA 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 



 

Classificazione del documento Consip Public 

Gara per l’affidamento di servizi integrati, gestionali ed operativi, da eseguirsi negli immobili, adibiti 

prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle Pubbliche Amministrazioni, nonché negli immobili in 

uso a qualsiasi titolo alle Istituzioni Universitarie Pubbliche ed agli Enti ed Istituti di Ricerca 

Appendice 8 al Capitolato  Tecnico –  Modello Atto Aggiuntivo Semplificato all’Ordinativo Principale  di Fornitura 

 
 

Pag 2 di 3  
 

 

 
 

 
 

N.ro di protocollo_______________ 

Fornitore  

Indirizzo, N° civico 

Cap,  Città 

N° tel      

N° Fax     
 

 

 
ATTO AGGIUNTIVO  SEMPLIFICATO 

ALL’ORDINATIVO PRINCIPALE DI FORNITURA 
 
Il sottoscritto _____________________________________________________________________ 

per la Amministrazione/Università __________________________________________________ 

Direzione/Dipartimento/Altro _______________________________________________________ 

C.F. _____________________________________________________________________________ 

con sede in _______________________________________________________________________ 

Via ______________________________________________________________________________ 

Tel ________________________/Fax_____________________/E-mail_______________________ 

di seguito la Amministrazione Contraente  

 

 
PREMESSO 

 
 

a) che in data _____/_____/______ è stata stipulata una convenzione tra CONSIP S.p.A. e la 

____________________________ per l’affidamento di servizi integrati, gestionali ed 

operativi, da eseguirsi negli immobili, adibiti prevalentemente ad uso ufficio, in uso a 

qualsiasi titolo alle Pubbliche Amministrazioni, nonché negli immobili in uso a qualsiasi 

titolo alle Istituzioni Universitarie Pubbliche ed agli Enti ed Istituti di Ricerca, Lotto ____, ai 

sensi dell’art. 26 della l. 488 del 23.12.1999 e dell’art. dell’art. 58  l. 388/2000;  

b) che l’Amministrazione Contraente rientra tra i soggetti che possono utilizzare la 

Convenzione stipulata con il Fornitore; 

c) che l’Amministrazione ha nominato quale Supervisore il Sig_______________________; 

d) che il Fornitore ha nominato quale Gestore del servizio il Sig. _______________________; 

 

 



 

Classificazione del documento Consip Public 

Gara per l’affidamento di servizi integrati, gestionali ed operativi, da eseguirsi negli immobili, adibiti 

prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi titolo alle Pubbliche Amministrazioni, nonché negli immobili in 

uso a qualsiasi titolo alle Istituzioni Universitarie Pubbliche ed agli Enti ed Istituti di Ricerca 

Appendice 8 al Capitolato  Tecnico –  Modello Atto Aggiuntivo Semplificato all’Ordinativo Principale  di Fornitura 

 
 

Pag 3 di 3  
 

 

e) che in data ____/______/_______ l’Amministrazione ha inviato l’Ordinativo Principale di 

Fornitura con  N.ro di Protocollo _______________________________________________; 

f) che la Convenzione ed i suoi allegati regolano i termini generali del rapporto tra le parti 

e che, in caso di contrasti, le previsioni della stessa prevarranno su quelle degli atti di 

sua esecuzione; 

g) che il Fornitore ha presentato in data ___/____/_______la cauzione definitiva, rilasciata 

dalla ___________ ed avente n ___________per un importo di Euro ________= 

(___________/___) a garanzia dell’adempimento delle obbligazioni contrattuali, stipulata 

con le modalità indicate nel Disciplinare di gara; 

 
per gli immobili indicati nell’Ordinativo Principale di Fornitura di cui sopra e/o nell’Atto 
Aggiuntivo all’Ordinativo Principale di Fornitura con N.ro di Protocollo _____________,  
 

DISPONE 
 

� l’adeguamento dell’importo forfetario a consumo vincolante per i servizi di cui alla seguente 
tabella [qualora l’importo forfetario a consumo vincolante sia già stato indicato nell’Ordinativo 
Principale di Fornitura] 
 
 
 � lo stanziamento dell’importo forfetario a consumo vincolante per i servizi di cui alla seguente 
tabella [qualora l’importo forfetario a consumo vincolante non sia già stato indicato 
nell’Ordinativo Principale di Fornitura]  
 

Barrare i servizi oggetto del contratto e compilare le relative caselle 

 

IMPORTO A CONSUMO PER ATTIVITÀ’ 
STRAORDINARIE CHE PREVEDONO LA 

CORRESPONSIONE DI UN CORRISPETTIVO 

EXTRA CANONE 

Importo a 
consumo 

già 
stanziato  
residuo 

Valore 
importo a 
consumo 
dell’Atto 

aggiuntivo 
EURO1 

Nuovo Importo  a 
consumo complessivo 

EURO 

�  Manutenzioni / Servizi di 
Pulizia ed Igiene Ambientale / 
Altri Servizi – Reception 

   

� Altri Servizi  - Facchinaggio 
Interno 

   

� Altri Servizi  - Facchinaggio 
Esterno/Traslochi 

   

 

TOTALE  GLOBALE  

   

 

                                                      
1 Inserire l’eventuale importo forfetario a consumo vincolante relativo alla durata residua del contratto da utilizzarsi 

con Ordini di Attività 


